PAGE
                                                                                               3

 ПРОЕКТ
субъект правотворческой инициативы

глава городского поселения Междуреченский

разработчик проекта

юридическо-правовое управление администрации Кондинского района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты–Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от    2025  года                                                                                  №
пгт. Междуреченский

«О проекте решения Совета депутатов городского  поселения Междуреченский «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское  поселение Междуреченский Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

В целях приведения Устава муниципального образования городское  поселение Междуреченский Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования городское  поселение Междуреченский Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское  поселение Междуреченский Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» (приложение).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения Междуреченский (А.А. Кошманова).
Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                В.Н. Машина
Глава городского поселения
Междуреченский                                                                                       А.А. Кошманов
Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения Междуреченский

от ________2025 № ____
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты–Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав муниципального образования городское  поселение Междуреченский Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
В целях приведения Устава муниципального образования городское поселение Междуреченский в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение Междуреченский от 27.05.2010 №115 (с изменениями от 09.09.2010 № 132; от 30.09.2011 № 190; от 11.03.2012 № 217; от 11.03.2012 № 218; от 06.11.2012 № 261; от 06.03.2013 № 283; от 26.07.2013 № 312; от 25.12.2013 № 30; от 04.02.2014 № 44; от 04.06.2014 № 67; от 31.10.2014 № 95; от 02.03.2015 № 119; от 07.07.2015 № 151; от 30.11.2015 № 180; от 25.04.2016 № 213; от 25.11. 2016 № 254; от 04.04.2017 № 296; от 27.07.2017 №313; от 30.11.2017 №333; от 26.12.2017 №337; от 22.03.2018 №354; от 29.01.2019 №26, от 04.07.2019 №42, от 15.01.2020 №68, от 24.03.2020 №75, от 15.04.2021 №124, от 14.07.2021 №130, от 21.12.2021 №151, от 27.09.2022 №184 от 29.08.2023, от 29.08.2023 № 248, от 28.12.2023 № 28, от 30.05.2024 № 50, от 13.11.2024 № 76 следующие изменения:
1.1.  В статье 27:
1.1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
1.1.2. В пункте 4 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.
1.2. Пункт 2 статьи 28 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
1.3. Статью 48 дополнить пунктами 4,5 следующего содержания:
«4. Губернатор Ханты-Мансийского автономного округа - Югры вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами субъекта Российской Федерации.

5. Губернатор Ханты-Мансийского автономного округа - Югры вправе отрешить от должности главу поселения в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа - Югры предупреждения, объявления выговора главе поселения в соответствии с пунктом 4 настоящей статьи главой поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.».
2. Главе городского поселения Междуреченский:

1) Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

2) Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования городское поселение Междуреченский Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3) Направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня обнародования настоящего решения сведения об источнике и о дате официального обнародования настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения Междуреченский (А.А. Кошманова).
Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                      В.Н. Машина
Глава городского поселения

Междуреченский                                                                            А.А. Кошманов
PAGE